

**NORDIQ A/S**  
Vestervej 48  
9240 Nibe  
CVR-nr. 31629055

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

NORDIQ A/S  
Vestervej 48  
9240 Nibe

CVR-nr.: 31629055

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### **Bestyrelse**

Stefan Schmidt  
Peter Larsen  
Dennis Nielsen

### **Direktion**

Peter Larsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er bestående af import og engrossalg af binderiartikler, krukker og brugskunst.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for 2018 realiseret et overskud på 7.423 t.kr. mod et overskud på 7.513 t.kr. i 2017. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 17.081 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.129.563</b>	<b>25.646.651</b>
Personaleomkostninger	1	(16.625.234)	(15.290.552)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(871.890)</u>	<u>(726.685)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.632.439</b>	<b>9.629.414</b>
Andre finansielle indtægter		372.622	444.609
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(438.284)</u>	<u>(397.791)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.566.777</b>	<b>9.676.232</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(2.143.335)</u>	<u>(2.163.161)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.423.442</u></b>	<b><u>7.513.071</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	7.500.000
Overført resultat		<u>1.423.442</u>	<u>13.071</u>
		<b><u>7.423.442</u></b>	<b><u>7.513.071</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Goodwill		1.050.002	1.350.002
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.050.002</b>	<b>1.350.002</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.420.577	1.047.321
Indretning af lejede lokaler		77.793	168.060
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.498.370</b>	<b>1.215.381</b>
Deposita		481.627	411.464
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>481.627</b>	<b>411.464</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.029.999</b>	<b>2.976.847</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		23.605.161	20.517.757
Forudbetalinger for varer		1.942.483	2.234.736
<b>Varebeholdninger</b>		<b>25.547.644</b>	<b>22.752.493</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.092.940	13.503.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		929.611	604.000
Udskudt skat		80.000	57.000
Andre tilgodehavender		749.621	333.951
Periodeafgrænsningsposter		95.834	296.237
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.948.006</b>	<b>14.794.674</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.422.265</b>	<b>1.963.267</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.917.915</b>	<b>39.510.434</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.947.914</b>	<b>42.487.281</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	7.000.000	7.000.000
Overført overskud eller underskud		4.080.991	2.657.549
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>6.000.000</u>	<u>7.500.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>17.080.991</u></b>	<b><u>17.157.549</u></b>
Anden gæld		<u>0</u>	<u>943.198</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>943.198</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		943.198	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		15.920.809	17.731.946
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.103.206	2.362.438
Gæld til tilknyttede virksomheder		41.461	46.292
Skyldig selskabsskat		2.166.335	2.130.161
Anden gæld		<u>2.691.914</u>	<u>2.115.697</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>26.866.923</u></b>	<b><u>24.386.534</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>26.866.923</u></b>	<b><u>25.329.732</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>43.947.914</u></b>	<b><u>42.487.281</u></b>
Finansielle instrumenter	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	7.000.000	2.657.549	7.500.000	17.157.549
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.500.000)	(7.500.000)
Årets resultat	0	1.423.442	6.000.000	7.423.442
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.000.000</b>	<b>4.080.991</b>	<b>6.000.000</b>	<b>17.080.991</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	15.537.333	14.220.167
Pensioner	884.784	849.931
Andre omkostninger til social sikring	203.117	220.454
	<b>16.625.234</b>	<b>15.290.552</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>34</b>	<b>33</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	300.000	300.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	651.854	397.013
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(79.964)	29.672
	<b>871.890</b>	<b>726.685</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	220.982	152.504
Øvrige finansielle omkostninger	217.302	245.287
	<b>438.284</b>	<b>397.791</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.166.335	2.130.161
Ændring af udskudt skat	(23.000)	33.000
	<b>2.143.335</b>	<b>2.163.161</b>

## Noter

	<b>Goodwill kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.100.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.749.998)
Årets afskrivninger	(300.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.049.998)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.050.002</b>

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.645.156	1.134.816
Tilgange	1.081.023	0
Afgange	(420.305)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.305.874</b>	<b>1.134.816</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.597.835)	(966.756)
Årets afskrivninger	(561.587)	(90.267)
Tilbageførsel ved afgang	274.125	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.885.297)</b>	<b>(1.057.023)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.420.577</b>	<b>77.793</b>

Årets afskrivninger på afhændede anlægsaktiver udgør 0 kr.

	<b>Deposita kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	411.464
Tilgange	70.163
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>481.627</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>481.627</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	<u>7.000</u>	1000	<u>7.000.000</u>
	<b><u>7.000</u></b>		<b><u>7.000.000</u></b>

### 9. Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 392 t.kr. Valutaterminskontrakter er indgået til afdækning af valutakursrisikoen. Der er indgået kontrakt på køb af i alt 650 t. USD og salg af 2.500 t. NOK til henholdsvis kurs 596,73 og 77,43.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>7.618.718</u>	<u>5.420.286</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>1.394.188</u>	<u>1.353.580</u>

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Larsen Holding Nibe ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Der er indgået betalingsgarantier i året på 409.537 kr.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank stilles virksomhedspant for 15 mio. kr. omfattende simple fordringer vedrørende salg af varer og tjenesteydelser og lagre samt virksomhedspant for 10 mio. kr. omfattende simple fordringer vedrørende salg af varer og tjenesteydelser og lagre.
